Inversiones, han suscrito un contrato de financiamiento para la construcción y 

equipamiento, el financiamiento del impuesto al valor agregado originado en la 

construcción de obras civiles y equipamiento, y para el otorgamiento de boletas de 

garantía, por un monto total de hasta el equivalente a aproximadamente UF 2.470.359 (dos 

millones cuatrocientas setenta mil trescientas cincuenta y nueve unidades de fomento), 

relativo a la concesión de obra pública fiscal denominada “Concesión Teleférico 

Bicentenario”, de la cual la Sociedad es titular.  

El financiamiento, en la parte destinada a construcción y equipamiento, tiene una 

duración de diecinueve años y nueve meses, y está caucionado con garantías habituales